
 

                                            

 

                                                       Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ                                                          

 
 

ATO Nº 11.926 
 
 
 
 

A Câmara Municipal de Volta Redonda, por sua Mesa 
Diretora, representada pelo Senhor Presidente e Senhor Primeiro Secretário, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
 
 

Resolve: 
 
 

                              Retificar o Ato de nº 11.396, de 11 de janeiro de 2023,  
que trata de nomeação da servidora Monique Paes Duarte, ocupante do cargo de provimento 
em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo CC-3, que fica acrescido o termo seguinte; 
“atribuindo-lhe a Gratificação de Representação a que se refere o Parágrafo Único do Art. 136 
da Lei Municipal nº 1.931/84 – Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, no percentual de 
50% (cinquenta por cento), incidente sobre o respectivo vencimento”.   

 
 
 
 

                                                                            
Volta Redonda, 27 de junho de 2024.  

 
 
 

 
Edson Carlos Quinto  
Presidente 

 
 
 
 

Welderson Sidney da Silva Teixeira 
Primeiro Secretário 

                                                                   
 

 
 
 
 


